
1 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
       ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
        Начелник  општине 
 
Број: 11/1-404-40-3/25 
Датум, 11.06.2025. године 
 
На основу члана 69. став (3) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
број: 39/14, 59/22 и 50/24), а у вези са чланом 67. и 88. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и  

 
О  Д  Л  У  К  У 

о отказивању поступка јавне набавке 
 
I 

Отказује се поступак јавне набавке радова „Набавка радова на асфалтирању 
локалног пута Милино  Село – Корај, општина Лопаре, због доказивих разлога који 
су изван контроле Уговорног органа и који се нису могли предвидјети у вријеме 
покретања поступка јавне набавке, у складу са чланом 69. став (3) Закона о јавним 
набавкама БиХ. 
 

II 
Ова Одлука ступа на снагу доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“ и на web страници општине Лопаре, у складу са чланом 70. став 
(6) Закона о јавним набавкама БиХ. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

Општина Лопаре је, дана 19.05.2025. године, покренула Отворени поступак јавне 
набавке радова на асфалтирању локалног пута Милино  Село – Корај, општина 
Лопаре, објавом на Порталу јавних набавки (обавјештење о јавној набавци, број: 15-
1-3-62-3-25/25 од 19.05.2025. године). Већински дио средстава за предметну 
набавку обезбијеђен је од стране Федералног Министарства расељених особа и 
избјеглица, а остатак из буџета општине Лопаре. На основу потписаног Уговора, 
општина Лопаре је имала обавезу да проведе процедуру јавне набавке.  
Међутим, путем мејла, уговорни орган је обавијештен да ће предметну набавку 
спровести Федерално Министарство расељених особа и избјеглица. У допису је 
наведено да ће инжењерски тим наведеног Министарствa у наредном периоду 
посјетити општину Лопаре, гдје ће том приликом извршити техничко снимање 
пута Милино Село – Корај које се налази на ранг листи Федералног министарства 
расељених лица и избјеглица. Такође су навели да Министарство има склопљен 
оквирни споразум са више извођача и да је процедура одабира истог бржа, те су на 
основу тога одлучили да тендерску процедуру за поменуту дионицу проводи 
Министарство. 
Сходно томе, даљње вођење овог поступка од стране нашег органа није оправдано 
нити неопходно. 
 
 



2 

 

Узимајући у обзир све наведено, те чињеницу да уговорни орган овакву ситуацију 
није могао предвидјети у вријеме покретања поступка јавне набавке, одлучено је 
као у диспозитиву ове Одлуке, а све у складу са чланом 69. став (3) Закона о јавним 
набавкама БиХ. 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
Сваки понуђач који има легитимни интерес у предметном поступку јавне набавке, 
а који сматра да је Уговорни орган у току поступка прекршио једну или више 
одредби Закона о јавним набавкама има право уложити жалбу у писаној форми у 
року од 10 (десет) дана од дана пријема ове Одлуке, у складу са чланом 99. и 101. 
Закона о јавним набавкама. 

 

                 Н А Ч Е Л Н И К 
                                                           Радо Савић 
Доставити: 
1. „Службени гласник општине Лопаре“ 
2.  Евиденцији и 
4. Архиви. 
 
 


